
 
 
 

 

 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 – Next generation classrooms 
Titolo del progetto: Next Edmondo class 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22780 - CUP: E14D22004840006 

  

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 

Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 
Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 

p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 
www.deamicisbisceglie.edu.it 

Decisione a contrarre n. 81 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA  la linea di investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” tesa a promuovere un forte impulso 
alla trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento. 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161 con cui si adotta lo strumento di programmazione 
dell’investimento 3.2 del P.N.R.R. – Piano Scuola 4.0”, e che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al 
quale le istituzioni scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi. 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 08 agosto 2022, n. 218 con cui si ripartiscono le risorse tra le istituzioni scolastiche 
in due azioni: Azione 1 – Next generation classroom – per le istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e 
secondo grado; Azione 2 – Next generation labs” per le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado. 

VISTA la proposta progettuale della Scrivente Direzione Didattica, inoltrata in data 28/02/2023 di cui all’Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti innovativi del Piano Scuola 4.0” – Titolo del progetto “Next Edmondo class”. 

VISTO  l’accordo di concessione del M.i.M. assunto a prot. in data 22/03/2023 al n. 0001969, con cui si individua nel I Circolo 
Didattico Statale “E. De Amicis” di Bisceglie (BT) il Soggetto attuatore del progetto di cui all’Azione 1 – Next generation 
classroom – Ambienti di apprendimento innovativi del Piano Scuola 4.0”. 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione del M.i.M. assunto a prot. in data 22/03/2023 al n. 0001969 rappresenta formale 
autorizzazione all’attuazione del progetto “Next Edmondo Class” – Codice Identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-22780. 

VISTA l’assenza di convenzioni attive riferite alla procedura in oggetto. 
VISTA  la richiesta di preventivo prot. n. 0005522 del 28/09/2023 per la fornitura di n. 01 targa pubblicitaria, trasmessa in pari 

data alla Ditta Freelance di Nicola Galantino – Via della Comunità europea n. 33 z.i. – 76011 – Bisceglie (BT).  
VISTO il preventivo di spesa della Ditta “Freelance” di Galantino Nicola, via della Comunità Europea, 33 – 76011 – Bisceglie 

(BT) – P. I.V.A. 03925730727 acquisito a protocollo in data 29/09/2023 al n. 0005560.  
VISTE  le risultanze delle verifiche della documentazione prodotta in autocertificazione dalla Ditta “Freelance” di Galantino 

Nicola, via della Comunità Europea, 33 – 76011 – Bisceglie (BT) – P. I.V.A. 03925730727 . 
ACCERTATA l’assenza di annotazioni su casellario Anac associabili all’operatore in oggetto (giusto estratto da fascicolo FVOE 

redatto il 02/10/2023 ai fini dell’impiego per le verifiche di cui all’art. 38 del D. Lgs 12 aprile 2006, n. 163). 
VISTO  il certificato del Casellario Giudiziale (ex art. 21 T.U.) del 04/10/2023  estratto da procedura “CERPA” su F.V.O.E..  
VISTO  il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (ex art. 39 T.U.) del 06/10/2023 estratto da 

procedura “CERPA” su F.V.O.E..  
VISTO l’esito informativo relativo alle condizioni di regolarità fiscale rispetto ai debiti definitivamente accertati, ai sensi della 

deliberazione ANAC n. 157/2016 e successivi aggiornamenti da cui risulta la regolarità della posizione dell’Operatore 
Economico in oggetto, acquisita su FVOE. 

VISTO  il Documento unico di Regolarità Contributiva prot. n. INAIL_40573591 del 02/10/2023. 
D E T E R M I N A 

di aggiudicare in via definitiva, a favore dell’Operatore Economico “Freelance” di Galantino Nicola, via della Comunità Europea, 
33 – 76011 – Bisceglie (BT) – P. I.V.A. 03925730727 l’affidamento della fornitura e posa in opera di n. 01 targa pubblicitaria 
nell’ambito del progetto “Next Edmondo Class” – Codice Identificativo M4C1I3.2-2022-961-P- 22780 – Codice C.I.G. 
ZD53CA2438, per un importo complessivo della fornitura di € 140,00 (centoquaranta/00) oltre I.V.A., alle condizioni di cui al 
preventivo di spesa n. 49 del 28/09/2023. 
Bisceglie, 03/11/2023.        f.to digitalmente 
  Marialisa Di Liddo 
  Dirigente Scolastico  

mailto:baee068004@istruzione.it
mailto:baee068004@pec.istruzione.it
http://www.deamicisbisceglie.gov.it/



		2023-11-03T19:55:34+0100
	MARIALISA DI LIDDO




